
Zápis č. 2024009

ze schůze Rady města Hořovice, která se konala dne
13.05.2024

Přítomni: Věra Veverková, starostka
Eva Kaufmanová, místostarostka
Ing. Věra Eschnerová, místostarostka
JUDr. Jaroslav Ortman, CSc., radní
Ing. Petr Karban, radní
Ing. et Ing. Jan Skopeček, Ph.D., radní
Ing. Markéta Hořínková, tajemnice
Alexandra Fajrajzlová, zapisovatelka

Omluveni: Ing. Miroslav Žáček, radní

Program: 1. Zahájení, jmenování ověřovatelů, schválení programu  

2. Přizváni
3. Kontrola úkolů
4. Podání členů rady
5. Organizační záležitosti

ad 1) Schůzi zahájila a řídila starostka města.
Ověřovateli zápisu byli jmenováni: Eva Kaufmanová, Ing.

Petr Karban 
ad 2)-4) O všech bodech přijatého usnesení bylo hlasováno. U těch

závěrů, které by nebyly přijaty jednomyslně, je v usnesení

uveden výsledek hlasování. Ke všem projednávaným

záležitostem byl stanoven konkrétní úkol formulovaný v

usnesení. V textu usnesení jsou osobní údaje zveřejňovány

se souhlasem dotyčné osoby, což zajišťují příslušní

předkladatelé prvotního návrhu radě.

Stránka 1



Usnesení  č. 2024009

Rady města  Hořovice ze dne 13. 05. 2024

Rada se po projednání usnesla na uložení úkolů

zodpovědným osobám:

Odpovídá Ú k o l Termín

Věra 

Veverková

Rada města Hořovice schvaluje program jednání uvedený 

na pozvánce.                                       HLASOVÁNÍ: PRO: 4 

PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1

13.05.2024

Ing. Hořínková Rada města Hořovice souhlasí s Nájemní smlouvou

uzavíranou mezi městem Hořovice, jako pronajímatelem, a

Českou televizí, IČ: 00027383, se sídlem Na Hřebenech II

1132/4, 140 70 Praha, jako nájemcem, jejímž předmětem

je nájem prostor Městského úřadu Hořovice 

v budově č.p. 640 a přilehlého veřejného prostranství za

účelem natáčení zvukově obrazového záznamu

audiovizuálního díla s pracovním názvem „DĚCKO“. K

podpisu smlouvy je pověřena starostka města. HLASOVÁNÍ:

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0.

27.05.2024

Bc. Šimková Rada města Hořovice schvaluje poskytnutí individuální

účelové dotace na údržbu zimního stadionu v Hořovicích v

roce 2024 společnosti Zimní stadion Hořovice s.r.o., IČO:

24269662 ve výši 210 000,-Kč a pověřuje starostku města k

podpisu smlouvy dle přílohy usnesení. HLASOVÁNÍ: PRO: 4

PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 

27.05.2024

Bc. Šimková Rada města Hořovice bere na vědomí zábor veřejného

prostranství pro Českou pirátskou stranu v rámci

předvolební akce, a to na Palackého náměstí v Hořovicích

dne 31. května 2024. Zábor je zpoplatněn dle příslušné

místní vyhlášky a žadatel byl seznámen s konkrétními

podmínkami záboru, jejichž dodržení bude závazné.

HLASOVÁNÍ: PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0.

27.05.2024

Stránka 2



Bc. Šimková Rada města Hořovice schvaluje zábor veřejného

prostranství dne 29.05.2024 v čase od 08:00 do 17:00 na

Palackého náměstí – pozemek p.č. 441/1 k.ú. Hořovice

panu Matěji Hornyákovi, IČ: 71653635 Mečislavova 12, 140

00 Praha 4. Zábor bude zpoplatněn dle příslušné místní

vyhlášky a žadatel bude seznámen s konkrétními

podmínkami záboru, jejichž dodržení bude závazné.

Důvodem záboru je prodejní akce – Matějovské květinové

trhy. HLASOVÁNÍ: PRO: 5 PROTI:

0 ZDRŽEL SE: 0.

27.05.2024

Bc. Šimková Rada města Hořovice souhlasí s uzavřením Licenční

smlouvy CE dle přílohy usnesení, podle které poskytne

společnost FT Technologies, a.s., IČ: 26833620, se sídlem

Chválkovická 151/82, 772 00 Olomouc, jako poskytovatel,

oprávnění městu Hořovice, jako nabyvateli, k užívání

programu MP Manager (Událostní informační systém pro

řízení procesů obecních policií, verze Cloud Edition (CE))

určeného pro evidenci agendy obecních policií. Smlouva se

uzavírá na dobu neurčitou. K podpisu smlouvy je pověřena

starostka města. HLASOVÁNÍ: PRO: 5 PROTI: 0

ZDRŽEL SE: 0.

27.05.2024

Mgr. Tyslová Rada města Hořovice souhlasí se Smlouvou o zřízení

věcného břemene – služebnosti č. IV-12-027434/VB/005

„Hořovice, ul. U Nádraží čp. 1403/5“, uzavíranou mezi

městem Hořovice, jako povinnou, a společností ČEZ

Distribuce, a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8,

405 02 Děčín, jako oprávněnou. Zřizovaná služebnost

spočívá v právu oprávněné umístit, provozovat, opravovat

a udržovat zařízení distribuční soustavy – podzemní

kabelové vedení NN 0,4 kV na pozemku p. č. 2053/1 v obci

a k. ú. Hořovice, provádět jeho obnovu, výměnu a

modernizaci s tím, že služebnost se sjednává na dobu

neurčitou v rozsahu dle předloženého geometrického

plánu, a to za jednorázovou náhradu ve výši 2.500 Kč bez

DPH. K podpisu smlouvy je pověřena starostka města.

HLASOVÁNÍ: PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0.                          

27.05.2024

Stránka 3



Mgr. Tyslová Rada města Hořovice souhlasí se Smlouvou o zřízení

věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6028292/1

Hořovice, ul. Valdecká – kVN, TS, kNN – 25 RD, uzavíranou

mezi městem Hořovice, jako povinnou, a společností ČEZ

Distribuce, a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8,

405 02 Děčín, jako oprávněnou. Zřizovaná služebnost

spočívá v právu oprávněné umístit, provozovat, opravovat

a udržovat zařízení distribuční soustavy – kNN, kVN, HDPE

na pozemku p. č. 2315/1 v obci a k. ú. Hořovice, provádět

jeho obnovu, výměnu a modernizaci s tím, že služebnost se

sjednává na dobu neurčitou v rozsahu dle předloženého

geometrického plánu, a to za jednorázovou náhradu ve

výši 2.000 Kč bez DPH. K podpisu smlouvy je pověřena

starostka města. HLASOVÁNÍ: PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:

0.

27.05.2024

Mgr. Tyslová Rada města Hořovice souhlasí se Smlouvou o zřízení

věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6028839/1

Hořovice, ul. Zámecká, parc. č. 48/1, uzavíranou mezi

městem Hořovice, jako povinnou, a společností ČEZ

Distribuce, a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8,

405 02 Děčín, jako oprávněnou. Zřizovaná služebnost

spočívá v právu oprávněné umístit, provozovat, opravovat

a udržovat zařízení distribuční soustavy – kNN, kVN na

pozemcích p. č. 44/1, p. č. 44/5, p. č. 45/2, p. č. 75/2 a p. č.

75/3 v obci a k. ú. Hořovice, provádět jeho obnovu,

výměnu a modernizaci s tím, že služebnost se sjednává na

dobu neurčitou v rozsahu dle předloženého geometrického

plánu, a to za jednorázovou náhradu ve výši 42.700 Kč bez

DPH. K podpisu smlouvy je pověřena starostka města.

HLASOVÁNÍ: PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0.

27.05.2024

15.25 hod přišel Ing. Skopeček
Ing. Šnajdr Rada souhlasí s požadavkem společnosti TTJ s.r.o. na

úhradu ve výši 7.000 Kč za každý měsíc, kdy budou v

důsledku stavby můstku přes Mlýnský náhon v ulici Pod

Nádražím blokovány parkovací místa u č.p. 583. Předložit

radním na jejich další jednání návrh smlouvy, řešící

požadavek společnosti TTJ s.r.o. HLASOVÁNÍ:

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0.

27.05.2024

Stránka 4



Ing. Šnajdr Rada města Hořovice souhlasí s textem smlouvy o

spolupráci veřejných zadavatelů, podle které bude nadále

probíhat spolupráce mezi městem Hořovice a KSÚS

Středočeského kraje za účelem úspěšného provedení

stavební akce nazvané „II/114, III/1148 – Hořovice,

průtah“. Rada předloží smlouvu zastupitelům města

Hořovice s doporučením text smlouvy schválit.

HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0.

27.05.2024

Ing. Šnajdr Rada města Hořovice souhlasí s nabídkou, podle které pan

Jakub Hormandl provede, za cenu 457.380 Kč vč. 21 %

DPH, úpravu povrchu komunikace v Polní ulici, v celém

úseku mezi garážemi. Rada vybírala mezi dvěma

nabídkami. O vítězi rozhodla nižší nabídnutá cena za

provedení práce. Rada města Hořovice zároveň pověřuje

paní místostarostku podpisem příslušné objednávky.

HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0.

27.05.2024

PhDr. 

Koryčanský

Rada města Hořovice souhlasí s poskytnutím individuální

účelové dotace na finanční odměny do soutěže Bezpečné

město Hořovice, kterou v rámci preventivních programů

města Hořovice pořádá Odbor sociálních věcí, zdravotnictví

a školství ve spolupráci s hořovickými základními školami, a

to v celkové výši 26 000 Kč. Finanční prostředky byly

alokovány v rámci rozpočtu města Hořovice na preventivní

programy. Dotace bude vyplacena na základě

veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální účelové

dotace uzavřených se Sdružením rodičů a příznivců 1. ZŠ

Hořovice, z.s., IČ: 09083626, se sídlem Komenského

1245/7, 268 01 Hořovice a se Sdružením přátel školy při 2.

ZŠ Hořovice, z.s., IČ: 22674764, se sídlem Jiráskova 617,

268 01 Hořovice, s tím, že výše dotace pro jednotlivé

žadatele bude určena v návaznosti na vyhodnocení

soutěže. Rada města Hořovice pověřuje starostku k určení

a doplnění příslušné výše dotace do textu veřejnoprávních

smluv (v souladu s podmínkami soutěže) a následně též k

jejich podpisu. Dále Rada města Hořovice schvaluje užití

znaku města na upomínkových předmětech a diplomech. 

HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0.

27.05.2024

Eva 

Kaufmanová

Rada města Hořovice souhlasí s návrhem likvidační komise

na likvidaci nepotřebného a neupotřebitelného majetku.

HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

27.05.2024

INFORMACE ÚŘADU - BEZ USNESENÍ

Stránka 5



Mgr. Tyslová Táborová základna Zbirožský potok – záměr bezúplatného

nabytí majetku - Informativní podání

27.05.2024

Zapsala : Alexandra Fajrajzlová 13.05.2024

Ověřovatelé : Eva Kaufmanová  Ing. Petr Karban 14.05.2024

Věra Veverková 14.05.2024
starostka

Stránka 6


